



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

### เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้ บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่าย สารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ เกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการ ปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคา กลางงานก่อสร้าง ดังนี้

#### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างเสริมท่อเมนตึประปาบ้านโนนพรม หมู่ที่ ๑ บ้านโนนพรม ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๗๑,๐๐๐.- บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน( โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างเสริมท่อเมนตึประปาบ้านโนนพรม หมู่ที่ ๑ บ้านโนนพรมตำบล ลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา วางท่อ PE.๑๐๐ PN๘ ศก. ๖๓ มม.ยาว ๑,๒๘๔ เมตร พร้อมข้อต่อ,ข้องอ ฯลฯ (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๔/๒๕๖๗) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗	เป็นจำนวนเงิน ๒๘๙,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ )		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ พ.อ.อ.ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.ลำคองหงษ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายธวัชชัย สมบูรณ์นอก	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างเสริมท่อเมนต์ประปาบ้านโนนพรม หมู่ที่ ๑ บ้านโนนพรม ตำบลลำคอง อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๗๑,๐๐๐.- บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างเสริมท่อเมนต์ประปาบ้านโนนพรม หมู่ที่ ๑ บ้านโนนพรมตำบลลำคอง อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา วางท่อ PE.๑๐๐ PN๘ ศก. ๖๓ มม.ยาว ๑,๒๘๔ เมตร พร้อมข้อต่อ,ข้องอ ฯลฯ (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคอง แบบเลขที่ ๔/๒๕๖๗) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงิน ๒๘๙,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ )	
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ พ.อ.อ.	ประธานกรรมการ
(ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)	
๗.๒	กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)	
๗.๓	กรรมการ
(นายธวัชชัย สมบูรณ์นอก)	



## สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์				
ประเภท	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานอาคาร				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์				
โครงการ	เสริมท่อเมนตึประปาบ้านโนนพรม หมู่ที่ 1 บ้านโนนพรม				
สถานที่ดำเนินการ	บ้านโนนพรม หมู่ที่ 1 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์				
ตามแบบ	อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 4 /2567				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อวันที่	3 ธันวาคม 2567
ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ที่	382/2567			ตั้ง ณ วันที่	13 สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	221,188.82	1.3091	289,558.28	
2	งานครุภัณฑ์			-	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ( 1 ชุด)			-	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			289,558.28	
สรุป	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			289,000.00	
	ตัวอักษร			(-สองแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)	

รวมพื้นที่/ปริมาตร 1,284 เมตร ราคาเฉลี่ยเมตรละ 204.05 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ พ.อ.อ.....ประธานกรรมการ  
(ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ศิริประเสริฐ)

ลงชื่อ .....กรรมการ  
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ลงชื่อ .....กรรมการ  
(นายรัชชัย สมบูรณ์นอก)



## บัญชีรายละเอียดราคากลางปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานอาคาร
โครงการ	เสริมต่อเมนต์ประปาบ้านโนนพรม หมู่ที่ 1 บ้านโนนพรม
สถานที่ดำเนินการ	บ้านโนนพรม หมู่ที่ 1 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
รายละเอียดโครงการ	วางท่อ PE100 PN8 ศก.63 มม. ความยาว 1,284.00 เมตร (พร้อมข้อต่อ, ข้องอ ฯลฯ) (รายละเอียดตามองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์กำหนด)

ประมาณการเมื่อวันที่ 3 ธันวาคม 2567 ตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 4 /2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน(บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานวางท่อเมนต์ประปา (ท่อ PE)							
	1.1 ท่อ PE100 PN 8 ศก.63 มม.	1,284.00	ม.	75.00	96,300.00	75.00	96,300.00	192,600.00
	1.2 สามทาง PE 90x63 มม. แบบสวมอัด (3 นิ้ว ลด 2 นิ้ว)	4.00	ตัว	280.00	1,120.00	-	-	1,120.00
	1.3 สามทาง PE 63x63 มม. แบบสวมอัด (2 นิ้ว)	4.00	ตัว	250.00	1,000.00	-	-	1,000.00
	1.4 ข้อต่อตรงสวมล็อกท่อ PE 90x63 มม. (3 นิ้ว ลด 2 นิ้ว)	2.00	ตัว	550.00	1,100.00	-	-	1,100.00
	1.5 ข้อต่อตรงสวมล็อกท่อ PE 63 มม.	19.00	ตัว	287.00	5,453.00	-	-	5,453.00
	1.6 ข้องอ 90 PE 63 มม. แบบสวมอัด	9.00	ตัว	315.00	2,835.00	-	-	2,835.00
	1.7 ฝาอุดปลายท่อ PE 63 มม.	10.00	ตัว	220.00	2,200.00	-	-	2,200.00
2	งานท่อปล่อน้ำ (ท่อ PVC)							
	2.1 ท่อ PVC ชั้น 13.5 ศก. 3 นิ้ว	1.00	ท่อน	720.00	720.00	75.00	75.00	795.00
	2.2 ข้องอ 90° PVC ชั้น 13.5 ศก. 3 นิ้ว	2.00	ตัว	110.00	220.00	-	-	220.00
	2.3 ข้อต่อตรงสวมล็อกท่อ PE เกลียวนใน ศก.3นิ้ว	2.00	ตัว	495.00	990.00	-	-	990.00
	2.4 ข้อต่อเกลียวนอก PVC ศก. 3 นิ้ว	2.00	ตัว	60.00	120.00	-	-	120.00
	2.5 บอลวาล์ว PVC 3 นิ้ว	2.00	อัน	390.00	780.00	117.00	234.00	1,014.00
	2.6 น้ำยาประสานท่อ 250 ก.	1.00	กป.	127.50	127.50	-	-	127.50
3	การคำนวณท่อในแนวนอนและแนวตั้งตั้ง เผื่อความยาว 10 %	128.00	ม.	75.00	9,600.00	-	-	9,600.00
4	งานตัดถนนคอนกรีต กว้าง 3.00 ม. ยาว 4.00 ม. ลึก 0.15 ม. จำนวน 2 จุด							
	4.1 คอนกรีตผสมเสร็จจปอร์ตแลนด์ 240 kcs	1.00	ลบ.ม.	1,902.95	1,902.95	-	-	1,902.95
	4.2 ค่าแรงปูคอนกรีต ขนาด 0.30x4.00 ม.(2จุด)	2.40	ตร.ม.	-	-	12.26	29.42	29.42
	4.3 ค่าแรงตัดคอนกรีต ขนาด 0.30x4.00 ม.(2จุด)	2.40	ตร.ม.	-	-	24.12	57.89	57.89
	4.4 ค่าแรงขุดคอนกรีต ขนาด 0.30x4.00x0.15ม.(2จุด) 0.36	0.36	ลบ.ม.	-	-	33.83	12.18	12.18
	4.5 ค่าขนออก	0.36	ลบ.ม.	-	-	32.99	11.88	11.88
<b>รวมยอดเงินยกไป</b>								<b>221,188.82</b>